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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
اینکه در دولت‌های پیشین نزدیکان و 
رفقای رئیس دولت به عنوان امین و یا 
کاملا  عملی  می‌شدند،  منصوب  معاون 
عرفی است و هیچ سنخیتی با منش 

جمهوری اسلامی ندارد.
حاج احمد آقای خمینی، نقش رابط 
میان امام )ره( و مسئولان را داشت و بعد 
از ارتحال بنیانگذار انقلاب در دولت‌های بعد 
از رحلت ایشان نیز روسای دولت اقدام به  
انتصاب افراد نزدیک به خود در نهاد ریاست 
جمهوری یا به عنوان وزیر می‌کردند که از 
سوی رهبر انقلاب نیز هیچگاه ایراد و اشکال 

گرفته نشد.
اما اینکه دولت‌های مختلف چه واکنشی 
نسبت به برخورد با نزدیکان خود از سوی 
نهادهای مختلف داشتند جای بررسی دارد.

عملکرد دولت چهاردهم
در برخورد با رفقای قدیمی

این روزها موضوع برکناری معاون 
پارلمانی ریاست جمهوری از سوی پزشکیان 
نقل محافل سیاسی است و همه بر درستی 
این اقدام صحه می‌گذارند. عزلی که به دلیل 
سفر پر هزینه و لاکچری شهرام دبیری به 
قطب جنوب از طریق کشور آرژانتین انجام 
شد و بازتاب بسیاری در رسانه‌های کشور 

داشت.
البته مشکل این سفر در سه زمینه بود 
که پزشکیان را مجبور کرد تا واکنش تندی 
به این اقدام داشته باشد و در حکمی قاطع 

از همکاری با دبیری عذرخواهی کند.
اولین موضوع دروغ بزرگی بود که وی 
و نقش روابط عمومی دفترش که زمانی 
دبیری شورای اطلاع رسانی دولت احمدی 
نژاد را برعهده داشت، ایفا کرد. وی همان 
فردی است که به قول معروف پوست خربزه 
زیر پای دبیری انداخت و باعث برکناری اش 

شد.
البته رئیس جمهوری که در ابتدای 
شروع دولتش حکم معاونت پارلمانی را 
برای دبیری کنار گذاشته بود و رفیق 
قدیمی‌اش جزء اولین افرادی بود که حکم از 
پزشکیان دریافت کرد، هرگز تصور نمی‌کرد 
که سومین فردی باشد که از دولت خارج 

می‌شود.
وی بعد از عبدالناصر همتی که با 
تندرو، محمد جواد  نمایندگان  استیضاح 
ظریف که با استعفا کنار رفته بودند، سومین 
فردی است که دولت چهاردهم را ترک 

می‌کند.
البته خروج دو فرد دیگر نیز با حاشیه‌های 
فراوانی مواجه بودند اما آن دو نفر با رای 
فشار رقبا از میدان به در رفتند ولی دبیری 
بسان غضنفری عمل کرد که گل به خودی 

زده است.
افشای سفر پرحاشیه دبیری به قطب 
جنوب در همان روزهای ابتدایی فروردین 
ماه، از سوی برخی رسانه‌ها و کانال‌های 
تلگرامی مخالف دولت آغاز شد؛ افشاگری‌ای 
که در میان سکوت دولتمردان چهاردهم، 
ابتدا از سوی روابط عمومی دفتر دبیری 
تکذیب شد. اما شدت انتقادات به دبیری 
سبب شد تا او در متن تند و تیزی درباره 
سفر نوروزی‌اش بنویسد: »خوبه که موضوع 
مسافرت من باعث سرگرمی دوستان شده و 
نمی‌دونستم اینقدر جلب توجه می‌کنه. من 
هم مثل خیلی‌ها با هماهنگی، تعطیلات رو 
اومدم سفر. قطب هم نیستم. فکر نمی‌کنم 
سفر من ضرری به مردم و جامعه بزنه. 
فعلا دولت و مجلس هم جلسه ندارند. من 
تمام سفرهایم را با هزینه شخصی می‌روم 
و سفر یک مسئله شخصی است که برخی 
می‌خواهند از آن برای تخریب من استفاده 
کنند. من کاری را که فکر می‌کنم درسته 
انجام می‌دهم و تابه حال ضررم به مردم و 

جامعه نرسیده است...«

این دومین دلیلی بود که پزشکیان را 
وادار کرد تا حکم اخراج معاون خود را امضا 
کند یعنی بی توجهی به خواست مردم در 
زمانیکه مردم ایران در شدیدترین تنگنای 
معیشتی قرار دارند، سفر لاکچری یکی از 
اعضای دولت به قطب جنوب باعث شد تا 

رئیس دولت تصمیم به عزل وی بگیرد.
این اتفاق دقیقا در زمانی رخ داد که 
هر روز رئیس جمهوری آمریکا به تهدید 
نظامی ایران می‌پردازد و همین تهدیدها با 
توجه به سابقه وی در به شهادت رساندن 
سردار سلیمانی و جنگ تعرفه ای اخیر میان 
آمریکا و دوستانش این شائبه را در میان 
مردم ایجاد کرده است که وی به هرچه 
می‌گوید عمل خواهد کرد به همین دلیل 
از ترس اقدامات وی، قیمت دلار در بازار 
تهران هر روز افزایشی است و در همین 
راستا قیمت‌ها نیز روندی افزایشی به خود 

گرفته است.
منش امیرمومنان علی )ع( 

سرلوحه دولت چهاردهم
اما سومین دلیل نیز اجرای عدالت از سوی 
فردی است که منش خود در حکمرانی را 
نهج البلاغه و منشور حکومتمداری حضرت 
علی )ع( قرار داده است. همان ولی شیعیانی 
که در این نامه عثمان بن حنیف را توبیخ 
کرده و منشور حکومت مداری اش را ترسیم 

می‌کند.
در این نامه حضرت امیر )ع( بر 
پاکدامنی، پرهیزکاری، اهتمام به مساکین، 
کنترل خواهش‌های نفسانی، قناعت، پرهیز 
از اسِــراف، همدردی با مردم، ساده‌زیستی، 
پیروی از امام در شیوه زندگی و حساسیت‌ 
داشتن نسبت به دعوت‌ها و مجالس پذیرایی 

تاکید دارند. 
در این نامه علاوه بر آسیب‌شناسی 
اشرافی‌گری، راهکارهایی برای مقابله با 
آن بیان شده است. به گفته محققان، این 
نامه الگوی اخلاقی ‌ـ ‌اجتماعیِ مناسبی در 

مواجهه با اشرافی‌گری ارائه کرده است.
برخی محققان این نامه را قوی‌ترین 
مصداق برای نظریۀ حداکثری دین 
دانسته‌اند.همچنین گفته شده، از این نامه 
می‌توان شخصیت امام علی)ع( را در عرصه 

سیاست و مدیریت شناخت.
به همین دلیل فردی که خود را مقلد 
امیرمومنان )ع( می‌داند و کلاس‌های نهج 
البلاغه در تبریز برگزار می‌کند و به تدریس 
منش و روش ایشان می‌پردازد اول باید خود 
در این زمینه به منویات امام اول شیعیان 
پایبند باشد تا شائبه ای درباره گفتار و 

کردارش رخ ندهد.
حال این اتفاق را با عملکرد دولت‌های 
پیشین بخصوص دولت‌هایی که اصولگرایان 
مدعی ذوب در ولایت ایجاد کردند مقایسه 

کنید.
در می‌یابیم که پزشکیان فردی است که 
با اینکه نگاهی اصلاح طلبانه دارد اما در اجرا 
کردن اوامر اسامی تاکید کرده و به دنبال 

اجرای اسلام ناب است.
دولت مردمی

در زمان بسیار نزدیک و در دولت پیشین 
به خاطر داریم که پس از اتفاق چای دبش، 
سخنگوی حقوقدان دولت در وهله اول که 
از وی درباره استعفای وزیر جهادکشاورزی 
سوال شد گفت که به خاطر عدم کنترل بازار 
مرغ این موضوع رخ داد و حتی درباره وزیر 
صمت که مسجل شد، وی یکی از مقصران 
در اختلاس بزرگ چای دبش است، فاطمی 
امین را به دلیل دوستی چندین ساله با 
رئیس دولت هم در آستان قدس و هم در 
پیش از آن داشت، اخراج نکردند و در عوض 

سعی در پنهان کردن موضوع داشتند.
حتی بعد از استیضاح دوم که به دلیل 
افشای تحویل خودروهای شاسی بلند به 
نمایندگان رخ داده بود و نمایندگان از روی 
عصبانیت وی رای اعتماد خود را پس گرفته 
بودند، دولت با لجاجت وی را به عنوان 
مشاور رئیس جمهوری رئیس‌جمهور در 
نظارت بر روند اجرای طرح‌های تولیدی 

منصوب کرد.
درباره ساداتی نژاد نیز بهادری‌جهرمی 
همچنین یک بار با حمایت از وزیر مستعفی 
جهاد کشاورزی ادعا کرده بود که »مدیریت 
ساداتی‌نژاد در حوزه غذایی موجب شد که 
کشور دچار مشکلی در این حوزه نشود، 
اما بنابر ارزیابی‌هایی که صورت گرفت 
رئیس‌جمهور تصمیم به تغییر مدیریتی در 

این حوزه گرفتند.«
اما پس از گذشت چند ماه از استعفای 
اجباری ساداتی‌نژاد، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور از فساد سه میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون دلاری شرکت چای دبش پرده 
برداشت و همه نگاه‌ها به سمت دولت 
رئیسی و وزیر سابق جهادکشاورزی چرخید. 
اما با بررسی ابعاد بیشتر پرونده فساد چای 
دبش، پای فاطمی امین وزیر محبوب 
رئیسی هم به ماجرا باز شد و در نهایت هم 
ساداتی نژاد و فاطمی امین در رسیدگی‌های 
ابتدایی به حبس محکوم شدند. اما ساداتی 
نژاد آنقدر اعتماد به نفس داشت که حتی 
برای انتخابات مجلس در زمستان گذشته 
ثبت نام کرد و اتفاقا نیز از سوی مجریان و 
ناظران تایید صلاحیت شد! اما به دلیل فشار 

افکار عمومی از کاندیداتوری انصراف داد.
دولت تدبیر و امید

البته در دولت یازدهم و دوازدهم این 
موضوع کاملا متفاوت بود یکی از موضوعات 
مهمی که در این دولت رخ داد دستگیری 

بردارش یعنی حسین فریدون بود.

که شخص روحانی هیچ حمایتی از وی 
نکرد و حتی به گفته خود فریدون هیچ 
تماس تلفنی با قوه قضاییه برای توصیه 

نداشت. 
حتی برادر اسحق جهانگیری که 
مدیرعامل بانک گردشگری بود نیز به فساد 
باز شده بود و وی نیز حکم قضایی گرفت 
اما معاون اول نیز برای حمایت از او هیچ 
اقدام موثری انجام نداد و هر دو نفر پای میز 
محاکمه رفتند و احکام قضایی آنها اجرا شد.
به غیر از این دو مورد در دولت روحانی، 
به دلیل تصادف قطار تبریز به مشهد، 
محسن پورسید آقایی مدیرعامل شرکت راه 
آهن، سیل استان گلستان سیدمناف‌هاشمی 
استاندار این استان و همچنین لو رفتن فایل 
صوتی مصاحبه ظریف با سعید لیلاز از دفتر 
مطالعات استراتژیک، حسام الدین آشنا 

برکنار شدند.
دولت کریمه

موضوع خروج اعضای کابینه در دولت 
احمدی نژاد بخصوص در دولت دومش 
موضوعی بسیار جنجالی بود. از مخالفت 
بسیاری از وزرا با خانه نشینی وی به دلیل 
حمایت رهبر معظم انقلاب از حیدر مصلحی 
وزیر اطلاعات تا دستگیری و محاکمه یاران 
وفادارش یعنی بقایی، مشایی، جوانفکر و 

شریف زاده را می‌توان تشریح کرد.
البته علاقه احمدی نژاد به یاران نزدیکش 
باعث شد که مورد حمله همفکران تندروی 
خود که زمانی حامیانش بودند، قرار گیرد 
اما وی دوستانش را خط قرمز معرفی کرد 
گفت که »کابینه خط قرمزی است که اگر 
بخواهند به آن دست‌اندازی کنند، دیگر من 
باید وظیفه قانونی خود را انجام دهم و این 

حتما به کشور آسیب می‌زند.«
اما امروز این پزشکیان است که برخلاف 
دیگر روسای دولت پیشین که از دوستان 
و همفکران خود دفاع کردند و سعی در 
لاپوشانی فسادهای آنها داشتند تا مبادا 
خدشه ای به کابینه دولت‌های کریمه و 
مردمی آنها وارد شود، و تا دیروز گفتار و 
کردار پزشکیان در باره نقل از نهج البلاغه 
را ترفندی برای لاپوشانی اقداماتش جهت 
وادادگی و دلدادگی به غرب عنوان کرده 
بودند، امروز با عملی مواجه شدند که 
برگرفته از عملکرد امیرمومنان در برخورد 
با والی بصره بوده است. این همان پزشکیانی 
است که دارای نگاهی اقتصادی بر مدار 
الویت بر معیشت مردم، آزادی‌های فردی و 
اجتماعی با نگاه بلند مذهبی و عدالتخواهانه 
دارد. در ابتدای سال و در جمع مردم رهبر 
انقلاب توصیه کردند که در سال جاری به 
تببین احکام نهج البلاغه بیشتر اهتمام شود 
و به نظر می‌رسد که پزشکیان اولین چراغ را 

با اجرای عملی این احکام روشن کرد.

در  رئیس‌جمهوری  اول  معاون 
نشست صمیمانه با نخبگان و فعالان 
سیاسی استان خراسان رضوی با اشاره 
به اهمیت کادرسازی و تربیت نیروهای 
جوان گفت: طرح بزرگ تربیت هزار 

نخبه جوان در حال انجام است.
در این نشست که در سالن اجتماعات 
استانداری خراسان رضوی برگزار شد، بعد 
از آنکه نخبگان و فعالان سیاسی استان به 
بیان نظرات، انتقادات و پیشنهادات خود 
پرداختند، محمدرضا عارف گفت: آنچه که 
در عمل دیده و به یقین رسیده‌ام، این است 
که نخبگان و فعالان سیاسی استان خراسان 
رضوی درک و تحلیل بالایی نسبت به 
مسائل ملی داشته و شجاعت کم‌نظیری را 

در ارائه نظراتشان دارند.
عارف با بیان اینکه در این جلسه، نظرات 
ارزشمندی در خصوص عملکرد دولت 
چهاردهم مطرح شده که باید به همه آنها 
احترام بگذاریم گفت: در عین حال ما درباره 
اقداماتی که باید انجام می‌شده می‌توانیم 

بحث کنیم و به یک وفاق برسیم و ببینیم 
که آیا شرایط برای آن اقدام مهیا بوده است 

یا خیر.
وی در ادامه افزود: مصمم بودیم در 
خرداد ۱۴۰۴ حضور جدی داشته باشیم اما 
اتفاقات ناگوار شهادت آقای رئیسی  باعث 
شد برنامه‌ریزی‌ای که برای بیش از یکسال 
بعد طراحی شده بود ظرف ۴۰ روز اجرا شود 

اما با این حال ما موفق شدیم.
عارف افزود: از همان اولین روزهای 
تشکیل دولت با آنکه مشکلات جدی‌ کشور 
داشت اما راهبردمان این بود که هیچ وزیری 
نباید نفی گذشته کند تا این سنت غلط 
که در گذشته حاکم بود را کنار بگذاریم 
و این در حالی بود که با مشکل پرداخت 
پول خرید گندم به کشاورزان، مشکلات 

پرستاران و... روبرو بودیم.
عارف در پاسخ به نقدهایی که درخصوص 
رویکرد وفاق می‌شود گفت: راهبرد درست 
آقای پزشکیان وفاق ملی بود البته مشخص 
است که اگر وفاق یک طرفه باشد در نهایت 

به بن‌بست می‌خورد اما ما در مجموع 
احساس می‌کنیم که این رویکرد جایگاه 
خودش را پیدا می‌کند همکاری‌هایی که با 

خارج از دولت داریم قابل تقدیر است.
وی در ادامه گفت: رهبر معظم انقلاب 
شرایط کشور را با دهه ۶۰ تشبیه کرده 
بودند البته ما برای دولت، شرایطی بدتر از 
دهه ۶۰ را پیش‌بینی کرده بودیم اما با آنکه 
آمادگی داریم برای شرایط بدتر از  آن دهه 
هم آماده شویم اما تلاشمان بر این بود که 
ذهنیت جنگ را از ذهن مردم بیرون کنیم.

عارف افزود: ما سعی کردیم تصمیمی 
نگیریم که به ضرر جامعه باشد دو مرحله 
کالا برگ که در ماه‌های گذشته ارائه شد در 

این راستا بود.
وی در ادامه به بیان اقدامات دولت 
چهاردهم گفت: در شرایطی هستیم که 
برنامه سالانه جدی‌ای در چارچوب برنامه 
هفتم پیشرفت با اولویت دادن به شعار سال 
که بحث سرمایه‌گذاری و تولید است داریم.

عارف در ادامه سخنان خود گفت: 
مقام معظم رهبری در اولین جلسه‌ای که 
خدمتشان بودیم تربیت صد مدیر جوان را 
تکلیف کردند که سازمان اداری و استخدامی 
طرح بزرگ تربیت هزار نیرو را در دستور کار 
دارد و به شیوه‌های دیگری هم کادرسازی 
انجام می‌شود و از جمله اینکه به وزارت 
کشور توصیه کرده‌ایم که در انتخاب 
بخشداران و فرمانداران شهرهای کوچک از 

نیروهای جوان استفاده کنند.
وی تغییر فضای امنیتی دانشگاه‌ها، 
موضوع بازگشت دانشجویان و اساتیدی که 

در گذشته با محدودیت‌هایی رو به رو بودند 
به دانشگاه، تغییر سیاست‌های گذشته در 
گزینش‌ها  که تنها در یک مورد ۷ هزار نفر 
به آموزش و پرورش برگشتند و اصلاحات 
صورت گرفته در گزینش‌های هیات علمی 
را از دیگر موفقیت‌های دولت چهاردهم 

دانست.
معاون اول رئیس‌جمهوری با یادآوری 
فضای امنیتی حاکم بر دانشگاه‌ها در گذشته، 
گفت: فضای حاکم بر دانشگاه‌ها در دوره 
گذشته به شدت امنیتی بود و دخالت‌های 
افرادی که هیچ ارتباطی با دانشگاه نداشتند 
به اوج رسیده بود ولی در دولت چهاردهم 
حفظ حرمت استاد و دانشجو بسیار حائز 

اهمیت است.
عارف در مورد رفع فیلتر نیز گفت: رفع 
فیلتر به صورت گام به گام صورت می‌گیرد و 
گام اول برداشته شد و انشالله گام‌های بعدی 
هم برداشته خواهد شد. ما معتقدیم سیاست 

منع جواب نمی‌دهد.
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه با 
اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای 
حضور زنان در کابینه و مدیریت‌های میانی 
گفت: در حال حاضر ۴ نفر از خانم‌ها عضو 
کابینه هستند و خانم‌های زیادی در رده‌های 
میانی به بالا به کارگیری شده‌اند که این 

روند ادامه پیدا می‌کند.
وی در ادامه گفت: ظرفیت‌های خوبی 
در استان هست و از شما می‌خواهم این 
ظرفیتی را که در استان است را تا آ خر 
دولت حفظ کنید و البته تعامل‌مان باید 

بیشتر باشد.

»مردم سالاری« برخورد با نزدیکان در دولت‌های مختلف را بررسی می‌کند 

عزل رفیق درسی برای اصولگرایان

عارف:  

رفع فیلتر به صورت گام به گام است

تاکید پزشکیان بر حمایت 
از فعالان حوزه انرژی‌

رئیس جمهوری با اشاره به افزایش 70 درصدی تقاضا برای سرمایه‌گذاری 
در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر طی 6 ماه گذشته تاکید کرد: در راستای 
تحقق شعار سال و مردمی‌سازی اقتصاد، دولت بسته‌های تشویقی جذابی 
برای سرمایه‌گذاری در این حوزه طراحی و ارائه کرده و از این سرمایه‌گذاری‌ها 

به‌صورت ویژه حمایت خواهد کرد.
جلسه پیگیری روند تسریع در احداث نیروگاه‌های برق خورشیدی صبح 
به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور جمعی از اعضای هیئت دولت و فعالان 

بخش خصوصی برگزار شد.
در این جلسه، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزرای نیرو و صنعت، معدن و 
تجارت، رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از سرمایه‌گذاران دولتی و خصوصی، 
گزارشی تفصیلی از آخرین اقدامات انجام شده در حوزه مکان‌یابی، تأمین مالی، 

انعقاد قرارداد با پیمانکاران و تأمین پنل‌های خورشیدی ارائه کردند.
رئیس جمهوری در این نشست ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته با 
توجه به نو بودن ابعاد پروژه، تصریح کرد: آنچه برای ما اهمیت دارد، اجرای 
پروژه در زمان مقرر و به‌ویژه پیش از آغاز دوره اوج مصرف برق در فصل گرما 

است.
رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت‌ها برای پیشبرد اهداف 
صنعتی و اقتصادی کشور، گفت: اگر صنعت توسعه یابد، اما برق در دسترس 
نباشد، تولیدی شکل نخواهد گرفت و صنعت تعطیل خواهد شد. بنابراین 
اولویت ما باید تأمین زیرساخت‌های حیاتی، به‌ویژه از طریق بهره‌گیری از 
انرژی‌های تجدیدپذیر باشد، چرا که این منابع، علاوه بر مزایای زیست‌محیطی، 
از سرعت بالاتری در احداث نیروگاه نسبت به نیروگاه‌های فسیلی برخوردارند.

رئیس جمهوری همچنین با تأکید بر ضرورت تسریع در فرآیند احداث 
نیروگاه‌ها و اصلاح رویه‌های زمان‌بر، به وزرای نیرو و صمت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی دستور داد تا تسهیل سرمایه‌گذاری 
و حمایت از فعالان حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را در صدر اولویت‌های کاری 

خود قرار دهند.
پزشکیان تصریح کرد: برنامه‌ریزی بلندمدت دولت معطوف به جایگزینی 
انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر با سوخت‌های فسیلی در تمامی شئون زندگی 
مردم از جمله حمل‌ونقل، صنعت و سیستم‌های سرمایش و گرمایش متمرکز 

شده و مقدمات این تغییر در حال انجام است.
رئیس جمهوری همچنین با اشاره به افزایش 70 درصدی تقاضا برای 
سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر طی 6 ماه گذشته تاکید 
کرد: در راستای تحقق شعار سال و مردمی‌سازی اقتصاد، دولت بسته‌های 
تشویقی جذابی برای سرمایه‌گذاری در این حوزه طراحی و ارائه کرده و از این 

سرمایه‌گذاری‌ها به‌صورت ویژه حمایت خواهد کرد.

دستور فوری رئیس جمهوری به وزیر صمت 
برای ارایه گزارشی جامع از ابعاد حادثه دامغان

در پی وقوع حادثه در معدن زغال‌سنگ مهماندویه دامغان که منجر به 
جان‌باختن و مصدومیت شماری از کارگران شد، دکتر مسعود پزشکیان، ضمن 
ابراز تأسف عمیق و همدردی با خانواده‌های آسیب‌دیدگان، در دستوری به 
سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار رسیدگی فوری به 

موضوع شد.
رئیس جمهوری در این دستور به وزیر صمت، بر ضرورت اعزام تیم‌های 
کارشناسی به محل حادثه، بررسی علل و عوامل بروز سانحه و نیز اتخاذ 

تمهیدات لازم برای جلوگیری از تکرار چنین رویدادهایی تأکید کرد.
پزشکیان همچنین از وزیر صنعت، معدن و تجارت خواست با همکاری 
دستگاه‌های مسئول، نسبت به تأمین نیازهای فوری مصدومان، دلجویی از 
خانواده‌های جان‌باختگان و بازسازی سریع زیرساخت‌های معدنی آسیب‌دیده 

اقدام عاجل به‌عمل آورد.
رئیس جمهوری همچنین تأکید کرد که گزارش جامع و مستندی از ابعاد 

مختلف این حادثه، در اسرع وقت به دفتر ریاست جمهوری ارائه شود.

مهاجرانی: 
وزیر خارجه روند مذاکرات را اجرا و دنبال می‌کند

سخنگوی دولت گفت: فعالیت هسته ای کشور صلح آمیز بوده و در 
زمینه‌های کشاورزی، داروی و سایر زمینه‌ها این فعالیت‌ها در حال توسعه است.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در اولین  نشست خبری خود در سال 
۱۴۰۴، درباره بیاینه ضدجنگ فعالان سیاسی و فرهنگی و بیانیه دیگری درباره 
نوروز، گفت: دولت از همه ایرانیان داخل و خارج کشور، تشکر می‌کند که 
دغدغه ایران دارند. زبان یکی از موضوعات اصلی در وحدت ملی ما زبان ما 
فارسی است و دغدغه آنها هم زبان فارسی است و از آنها تشکر می‌کنم. هرجا 
لازم باشد به استانداران در این زمینه تذکر داده خواهد شد اما استانداران به 

اهمیت وحدت و انسجام ملی توجه دارند.
وی درخصوص آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در عمان، گفت: اصولا باور به 
مذاکره داریم. چنانچه با زبان تکریم صحبت شود، مذاکره می‌کنیم. مذاکره 
غیرمستقیم و در عمان است. توجه به منافع ملی مورد توجه ما است سایر 
جزئیات باید در جریان مذاکرات مشخص شود. هنوز مذاکره ای شکل نگرفته 
است و جزئیاتی وجود ندارد. ما در مذاکره پیش رو، توجه به منافع ملی و مردم 

و مذاکره خردمندانه را پیش رو خواهیم داشت.
مهاجرانی درباره ارسال پیامک‌های مربوط به حجاب به مردم در ایام نوروز، 

اظهار کرد: دولت مقابل مردم نمی‌ایستد.
وی در خصوص افزایش قیمت ارز، بیان کرد: همه ارزهای خارجی با بروز 
رفتارهای هیجانی در بازار، افزایش قیمت خواهند داشت و قیمت آنها  صرفا 
متکی به بازار داخلی نیست و موضوعات خارجی هم بر آنها تاثیر می‌گذارد. 
اکنون تنش‌های بازار غیررسمی تا حدودی تخلیه شده است. نرخ ارز در بازار 

رسمی ۶۶ تا ۶۸ هزار تومان است.
وی در خصوص سفر شخصی و خارجی مسئولان دولتی، گفت: دولت بر 
مدار عدالت و صداقت می‌گردد. طبق رویه در دولت، هر کارمند دولت که قصد 
سفر خارجی دارد باید از قبل آن را اعلام کند. وزرا و اعضای هیات دولت از این 
مساله مستثنا نیستند. برای سفرهای تفریحی باید اطلاع رسانی شود. همچنین 
از معاون اول یا رئیس جمهور باید کسب اجازه شود. دولت با کیفیت سفر 

مشکلی ندارد بلکه با عدم صداقت و عدم رعایت رویه مشکل دارد.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: سفرهای مقامات دولتی یا کاری هستند 
که در چارچوب مشخص است و مقصد و هدف و بودجه سفر مشخص است. 
در خصوص سفرهای تفریحی مسئولان، به دلیل حجم کاری به جز ایام نوروز 
ایام دیگری برای آنها  باقی نمی‌ماند. همه کارکنان دولت باید پیش از سفر 
مقصد و مدت ایام  سفر را اعلام کنند. در شرایطی که مسائل معیشتی مردم 
بسیار مهم است، مسئولان باید در نظر بگیرند کشور در چه شرایطی است و 

باید مراعات بیشتری شود.
سخنگوی دولت درباره تکذیب سفر معاون پارلمانی دولت از سوی دولت و 
برخی رسانه‌ها، گفت: تکذیبیه اشتباه بود مگر اینکه آنها نمی‌دانستند که باز هم 
نباید تکذیبیه محکمی داده می‌شد. همانطور که خبرگزاری ایرنا عذرخواهی 
کرد، ما هم عذرخواهی رسمی می‌کنیم و از عذرخواهی باکی نداریم. تکذیبیه 

کار اشتباهی بوده است.
مهاجرانی درباره انتشار اسامی برخی افراد برای وزارت اقتصاد، بیان کرد: 

دولت در حال بررسی گزینه‌های موجود بوده و گمانه زنی‌ها تایید نمی‌شود.
سخنگوی دولت درباره احتمال مذاکره مستقیم، بیان کرد: فرایند مذاکره 
باید آغاز شود تا مسیر آن مشخص شود. الان مذاکره را غیرمستقیم دنبال 
می‌کنیم. وزیر خارجه روند مذاکرات را اجرا و دنبال می‌کند. ما از حقوق حقه 

مان دفاع می‌کنیم و به منافع ملی پایبند هستیم.
وی در پاسخ به این پرسش که پس از تبادل نامه با امریکا، مذاکره ای درباره 

شکل مذاکره شده است، گفت: خیر
مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که چه میزان بدهی از دولت سیزدهم به 
دولت چهاردهم به ارث رسیده است، اظهار کرد: تاکید رئیس جمهور این است 
که نگاه ما به آینده است نه گذشته. به گذشته در حدی توجه می‌کنیم که 
از آینده غافل نشویم. سعی می‌کنیم راننده خوبی برای خودروی کشور باشیم. 
حجمی از بدهی گندمکاران، پرستاران، بازنشستگان پرداخت شده است و اجازه 

بدهید به این پرسش در همین حد پاسخ بدهم.
مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت برنامه ای برای افزایش 
روزهای کاری دارد؟ گفت: موضوع تعطیلات رسمی باید با بهره‌وری سازمانی و 

بخش‌های دولتی و خصوصی متناسب باشد. 

دولت

ترور خیالی سردار حاجی زاده 
سناریوی تکراری دشمن 

یک منبع آگاه با رد شایعۀ اخیر برخی رسانه‌های معاند 
و فضای مجازی دربارۀ ترور سردار حاجی‌زاده آن را بخشی 
از سناریوی تکراری دشمن برای ایجاد رعب و اختلال در 

فضای روانی کشور دانست.
به گزارش فارس، یک منبع آگاه با رد شایعه اخیر 
برخی رسانه‌های معاند و فضای مجازی درباره »ترور سردار 
حاجی‌زاده«، آن را بخشی از سناریوی تکراری دشمن برای 

ایجاد رعب و اختلال در فضای روانی کشور دانست.
این منبع آگاه با اشاره به سابقه‌ دروغ‌پردازی‌های 
رسانه‌های ضدایرانی در موارد مشابه، مانند شایعه ترور 
سردار قاآنی که بارها تکذیب شد، تأکید کرد: »دشمنان 
ایران با القای اخبار کذب، تاش می‌کنند ذهن مردم را 
به سمت فضای جنگ و ترس سوق دهند، اما این توهمات 

کودکانه هرگز محقق نخواهد شد.«
وی افزود: »سردار حاجی‌زاده همچنان با اقتدار در حال 
انجام مأموریت‌های خود است و این‌گونه شایعات، تنها 
نمایش مضحک دیگری از ناتوانی دشمن در مقابله با قدرت 

و هوشیاری ملت ایران است.«
این منبع در پایان به طرح‌کنندگان این اخبار دروغین 
گفت: »اگر انرژی خود را صرف واقعیت‌ها می‌کردند، امروز 
مجبور نبودند هر چند ماه یکبار، سناریوی ترورهای تخیلی 
را تکرار کنند!« وی در پایان تاکید کرد:»نه تروری رخ داده 
و نه حتی اقدام به ترور صورت گرفته و اخبار منتشر شده 

توسط دشمن جنگ روانی است.«

انهدام یک تیم تروریستی وابسته به 
داعش در استان کردستان

روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا سپاه با انتشار 
اطلاعیه‌ای از شناسایی و انهدام تیم تروریستی وابسته 
به داعش در استان کردستان و در روزهای ابتدایی سال 
جدید خبر داد. به گزارش ایلنا، در اطلاعیه روابط‌عمومی 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا، آمده است: »ضمن تبریک 
سال نو و آرزوی قبولی طاعات و عبادات ملت شریف 
ایران به استحضار هم‌میهنان عزیز می‌رساند باهوشیاری و 
اطلاع‌رسانی به‌موقع مردم عزیز استان کردستان و همکاری 
نهادهای امنیتی و اطلاعاتی آن استان و اقدام به‌هنگام و 
قاطع نیروهای جان‌برکف فراجا، یک تیم تروریستی وابسته 
به داعش در روزهای ابتدایی سال، شناسایی و متلاشی شد.

عناصر این تیم تروریستی که از اتباع کشورهای 
خارجی و از نیروهای آموزش‌دیده گروه تروریستی داعش 
بودند، قصد انجام عملیات انتحاری در جشن‌های نوروزی 
هم‌وطنان در استان کردستان را داشتند که با الطاف الهی 

شناسایی و پیش از هرگونه اقدامی به هلاکت رسیدند.
از این تیم تروریستی تعدادی کمربند انتحاری، سلاح 
و نارنجک کشف و ضبط شد.هدف اصلی سرویس‌های 
اطلاعاتی فرامنطقهای و گروهک‌های تروریستی 
تحت‌امرشان در منطقه، ناامن سازی کشور و برهم‌زدن 
وحدت بین مذاهب و اقوام است. لذا به تمامی طراحان 
اقدامات تروریستی و پشتیبانان آنان، هشدار می‌دهیم 
تحرکات تروریستی و خرابکارانه علیه ملت بزرگ ایران، 
بدون پاسخ نمانده و عوامل تولید شرارت در منطقه، ضربه 

سختی را متحمل خواهند شد.«

جهش پدافند هوایی ایران 
در  ۳۰ روز طلایی

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور اخیراً اعلام 
کرده است که بخش‌های پدافندی طی یک ماه اخیر به 
پیشرفته‌ترین سلاح‌هایی که دشمنان ما تصور نمی‌کنند، 
مسلح شده‌اند؛ این سخنان نشانه قدرت‌افزایی بیش از پیش 

پدافند هوایی و یک هشدار به دشمنان ایران است.
به گزارش فارس، ‌امیر علیرضا صباحی‌فرد فرمانده 
قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص( اعلام 
کرده است که بسیاری از بخش‌های پدافندی طی یک 
ماه اخیر به پیشرفته‌ترین سلاح‌هایی که دشمنان ما تصور 
نمی‌کنند، مسلح شده‌اند. البته هنوز جزئیات دقیقی از این 
پیشرفت‌ها در دسترس نیست اما وضعیت بخشی از آرایش 
تسلیحات و تجهیزات مورد اشاره در سخنان فرماندهان 
ارشد پدافند کشور نشان‌دهنده یک ارتقای مهم و شاخص 
در دو ماه اخیر است. توانمندی‌های پدافند هوایی ایران 
ناظر به سخنان فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور در 
حال حاضر به سرعت در حال توسعه و پیشرفت است. این 
توسعه به‌ویژه در زمینه‌های فناوری‌های شناسایی، راداری و 
سامانه‌های پدافند هوایی مدرن در حال انجام است و موجب 
شده تا کشور به یکی از بازیگران کلیدی در این حوزه 
تبدیل شود. ساختار شبکه یکپارچه پدافند هوایی ایران 
از ۹ منطقه پدافندی و تسلیحات کوتاه‌برد،‌ میان‌برد و بلند 
برد تشکیل شده است که در سراسر کشور پراکندگی دارد. 
مناطق پدافند هوایی شمال )تهران(، شمال شرق )مشهد(، 
شرق )بیرجند(، جنوب شرق )بندرعباس(، جنوب )بوشهر(، 
جنوب غرب )امیدیه(، مرکز )اصفهان(، غرب )همدان( و 
شمال غرب )تبریز( مناطق ۹گانه پدافندی تحت مدیریت 
قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( هستند. 
مهم‌ترین خصوصیت و مزیت این سامانه بنابر گفته یکی 
از متخصصان حوزه پدافند هوایی، استفاده از ساختار چند 
لایه است که در صورت نیاز، قابلیت جابجایی تاکتیکی 
دارد. به این صورت که می‌تواند بر اساس شرایط مختلف، 

به آرایش تاکتیکی مطلوب دست یابد.
اهمیت پدافند هوایی و شبکه یکپارچه آن در سراسر 
ایران نقش بسیار حیاتی و انکار ناشدنی دارد، زیرا تهدیدات 

هوایی به‌طور روزافزونی پیچیده‌تر و متنوع‌تر شده‌اند.
این تهدیدات شامل حملات هوایی توسط جنگنده‌ها، 
موشک‌های بالستیک، موشک‌های کروز، و پهپاد‌ها هستند 
که می‌توانند به سرعت به اهداف حساس و حیاتی کشور 
آسیب وارد کنند. در این زمینه، پدافند هوایی باید با سرعت 
و دقت عمل کند تا از آسیب به زیرساخت‌های حیاتی کشور 
مانند مراکز نظامی، تأسیسات انرژی، و حتی مناطق شهری 
جلوگیری کند. اهمیت این یگان به‌ویژه در شرایطی که 
تهدیدات هوایی به سرعت می‌توانند به بحران تبدیل شوند، 
بسیار بالاست. به نحوی که سردار‌ امیرعلی حاجی‌زاده 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران اسفند ۱۴۰۳ در 
اولین همایش فرماندهان و مدیران ارشد مجموعه پدافند 
هوایی کشور درباره اهمیت پدافند هوایی گفت: اگر به طور 
مثال، نیروی دریایی ارتش در دریای عمان یا هر کدام 
از یگان‌ها دچار مشکل شود، اثری روی سایر یگان‌های 
نمی‌گذارد اما اگر پدافند ما ضعیف باشد، موشکی ما هم 
ضعیف خواهد شد. یکی از دلایل کلیدی اهمیت پدافند 
هوایی در جمهوری اسامی ایران، خودکفایی و استقلال 
این کشور در تولید و استفاده از سیستم‌های پیشرفته دفاع 
هوایی است. ایران در سال‌های اخیر توانسته با بومی‌سازی 
فناوری‌های دفاعی، سامانه‌های راداری و پدافند هوایی 
همچون باور ۳۷۳، ۱۵ خرداد، تلاش، جوشن، سوم خرداد، 
دزفول، آذرخش، شهید آرمان و بسیاری دیگر را طراحی 

و تولید کند. 

دفاعی


